
 

COMUNE DI BRICHERASIO 

CITTA’ METROPOLITANA TORINO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N.130 

 

OGGETTO: CONTRIBUTO "UNA TAUTUM" A NUCLEO RESIDENTE IN 

BRICHERASIO           

 

La presente seduta si svolge in videoconferenza secondo i criteri stabiliti con deliberazione della 

Giunta Comunale n. 35 in data 16 marzo 2020 avente ad oggetto “Misure urgenti di contenimento 

del contagio da virus Covid-19 sull’intero territorio nazionale. Approvazione linee guida per lo 

svolgimento delle sedute della giunta Comunale con modalità telematiche” attraverso l’utilizzo di 

una piattaforma digitale che consente il rispetto dei criteri di cui sopra 

 

L’anno DUEMILAVENTI addì TRENTA del mese di NOVEMBRE alle ore 23:30 nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori:  

 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. BALLARI Simone - Sindaco  Sì 

2. MERLO Ilario - Vice Sindaco  Sì 

3. FALCO Fabrizio - Assessore  Sì 

4. LISTINO Federica - Assessore Sì 

5. TROMBOTTO Adriana - Assessore Sì 

  

  

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

  Partecipa alla seduta in videoconferenza,  il Segretario Comunale Sig. FERRARA 

dott.ssa Alessandra  

 Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la relazione dei Servizi Sociali trasmessa dal C.I.S.S. di Pinerolo in data 

30/11/2020 qui pervenuta in data 30/11/2020 prot. n. 11591, in merito alla situazione di 

difficoltà economica di nucleo residente nel nostro Comune; 

 

CONSIDERATO che la situazione del Sig. S.G. è conosciuto dal mese di settembre 

di quest’anno, proveniente da Comune al quale era già in carico al Servizio Sociale per 

bisogni di prima necessità. Il soggetto è disoccupato versa in condizioni di disagio 

economico, è celibe senza figli e lavora saltuariamente presso un banco mercatale. E’ in 

attesa di Reddito di cittadinaza, ha partecipato al bando di tirocini di Inclusione Sociale 

del C.I.S.S. A quanto riferisce è in arretrato con 4 mensilità dell’affitto di abitazione 

oltre alla bolletta dell’energia scaduta e sollecitata. Non può muoversi perché ha l’auto 

rotta e senza assicurazione oltre alla Tari in scadenza entro l’anno. 

 

RITENUTO opportuno erogare un contributo “una tantum” di € 730,00 per sostenere 

in parte l’arretrato dell’affitto altre alla bolletta dell’energia elettrica; 

 

DATO ATTO del parere favorevole concernente la regolarità tecnica resa ai sensi 

dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000 dal Responsabile del Servizio interessato; 

 

DATO ATTO che il Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere 

favorevole ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012; 

 

CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di Legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente  

 

 

DELIBERA 

 

1. DI EROGARE, per i motivi espressi in premessa, un aiuto economico “una tantum” 

di € 730,00 a favore del nucleo del Sig. S.G. residente nel Comune di Bricherasio. 

 

                        Inoltre, 

con separata unanime votazione 

 

DELIBERA 

 

Considerata l’emergenza sociale,  

 

- Di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del T.U. n. 

267/2000  

 

 

Al/ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

Firmato digitalmente 

F.to: BALLARI Simone 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Firmato digitalmente 

F.to: FERRARA dott.ssa Alessandra 

___________________________________ 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì,   IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 


